christiani sumitatem eius capitum ab
raserunt quod quidem postmodum om
ni clero traditum in honorem. quod per
christo apostolorum principi in omni
meliam fuerat irrogatum Circa au
tem ipsam coronam clericorum tria
attendunt scilicet capitum abrasio
capillorum detruncatio et forma cir
culatio Abrasio autem in superiori
capitis parte fit explici ratione. quoniam
duas assignat dyonisius in eccl
esiastica gerarchia dicens Meticio
capillorum significat mundam et
non formabilem vitam Ad capillo
rum enim detractionem sive capitum
abrasione tria sequuntur. scilicet mundicie
conservacio. deformatio. et denuda
cio Mundicie conservatio. quia ex ca
pillis sordes in capite congregantur
Deformatio. quia capilli ad orna
tum sunt. Significat ergo tonsura
mundam et non formabilem vitam
hoc est quod significat quod clerici de
bent habere mundiciam mentis i
nteriorum et non formabilem id est non ex
quisitum habitum exteriorum. Denu
o autem significat quod iter se et de
um nile debet esse medium. sed imme
diata deo vniuersitate et reuelata facie
gloriae domini speculari Capillorum
detruncatio fit. ut ex hoc detur in
telligi. quod clerici omnes cogitacio
nes superfluas a mente sua debent
abscidere et ad verbum dei semper
auditum paratus et expeditum habe
re. et oia temporalia propter quae ad neces
sitatem a se penitus remouere. Sit
autem corona circularis figure mul
tiplici ratione Primo quoniam hec figu
ra non habet principium nec finem
et quod datur intelligi quod clerici sunt

ministri dei qui deus nec habet pri
cipium nec finem Secundo quoniam hec
figura nullum habet angulum et
significat quod clericus non debet habere
sordes ut dicit bernardus. Et debet ha
bere veritatem in doctrina quoniam
veritas angulos non amat sicut
dicit ieronimus Tercio quoniam hec
figura est omnium figurarum pulcherrima
Unde in hac deo celestes crea
turas fecerunt per quod significatur quod
clericus debet habere pulchritudi
ne interiorum in mente et exteriorum in
versacione Quarto quoniam hec figu
ra est omnium figurarum simplicissima
Nulla enim figura alia ut dicit au
gustinus ex una vel duabus lineis co
sistit. sola circularis figura est que
una tantum linea claudit per quod signi
ficatur quod clericus debet habere sim
plicitatem columbinam. iuxta illud. Et
simplices sicut columbe

De nostra interpretatione

Matthias hebraice latine dicitur
donatus domino. vel donacionem domini
vel humiliis siue parvum Naz donatus
a domino fuit quoniam ipse dominus misericordia elegit
et iter lxxxij. discipulos designauit
Donatio domini fuit quoniam sorte electus
inter apostolos enierari meruit. Par
vus fuit. quod vera humilitate seruauit
Est autem complexus humilitas sic dicitur Ambrosius
Prima est afflictionis quod dicuntur
humiliatus Secunda considerationis quod
procedit ex consideratione sui Tertia
deuotionis quod procedit ex cognitione
creatoris. prima habuit beatum matthias
martirum patiendum Secundam
seipsum despiciendo. Terciam maiesta
tem dei admirando. Quel dicitur a manus
quod est bonus et thesaurus quod est